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Kom indenfor i Rudme Lokalsamfund. Her finder du 
som tilflytter et godt og trygt landsbysamfund med 
spændende facetter og muligheder. Det er et 
lokalområde, der – med god grund – ofte har gjort 
sig positivt bemærket, da det danner grobund for 
mange lokale initiativer og ikke mindst kulturelle 
oplevelser. Her er der ’højt til loftet’ og plads til, at 
den enkelte enten kan involvere sig i de mange 
projekter og fællesskaber og tilføre nye idéer eller 
starte noget helt nyt.   

Rudme Lokalsamfund har fokus på, hvordan vi selv kan 
forme, præge og skabe fremtiden via fællesskaber 
og samarbejde. Området har tradition for at være et 
lille kreativt samfund på Midtfyn, hvor der til tider 
opstår de sjoveste og mest fantastiske ting. Det kan 
sammenlignes med humlebien, der slet ikke burde 
kunne flyve, men gør det alligevel.      

Her bor ca. 500 mennesker i de små landsbyer Boltinge, Boltinggaard Skov, 
Brangstrup Mark, Herringe, Rudme og Volstrup. Rudme er første station syd for 
Ringe på Odense-Svendborg banen. Området har to store godser – 
Boltinggaard Gods og Fjellebro Gods – og mod syd grænser det direkte op til 
Egeskov Slot.  

 

 

Med de venligste hilsener fra  

Rudme Lokalråd & velkomstambassadørerne 
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Rudme Lokalsamfund 
byder velkommen 
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Skoler, undervisning og fritid 
 

Rudme Friskole, Børnehave og 
Vuggestue 

Rudme Friskole er områdets mest centrale 
og samlende institution. Den blev oprettet 
allerede i 1858 og er dermed en af de 
ældste friskoler i Danmark. Børnehaven 
kom til i 2006 og vuggestuen i 2016.  Der 
går p.t. ca. 70 børn og unge fra 
vuggestuen og nu helt til 9. klasse. Det er 
en grundtvig-koldsk friskole, som er 
præget af musik, teater og andre former 
for kreativitet, hvilket afspejler 
lokalsamfundet. Som en lille skole giver 
den børnene et trygt skolemiljø med 
optimale læringsbetingelser.  

 

At det er en friskole betyder, at det også 
er en skole for byens voksne. Der er 
morgensang for alle, aktivt engagerede 
forældre og beboere, fællesspisninger, 
foredrag, højskole, forårsmarked og meget 
andet for alle aldersklasser. 

Skolen fungerer også som kultur- og 
forsamlingshus, der kan lejes. 

Skolens daglige leder hedder Pedro (tel. 
41350889), og skolebestyrelsens formand 
er Anne Sofie Rasmussen (tel. 22430000). 
rudmefriskole.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rudme Børnebilledskole 

Rudme Børnebilledskole indgår i Faaborg-
Midtfyns Kommunes Billedskole og tilbyder 
hver vinter kreativt værksted for børn fra1. 
til 9. klasse. Læreren er uddannet 
kunsthåndværker fra Designskolen i 
Kolding. Børnebilledskolen udstiller hvert 
forår spændende kunstværker i Galleri 
Svinestien. rudmefriskole.dk/billedskolen 

 

 

Rudme Musikskole 

Friskolen har i mange år tilbudt privat 
klaverundervisning, og fra 2017 blev 
tilbuddet udvidet med flere timer og flere 
forskellige instrumenter. Området har 
p.t.12 musikaktive unge, som har gået på 
Rudme Friskole, og som spiller sammen og i 
forskellige bands. I musikskolen underviser 
4 af disse unge, som nu selv går på MGK, 
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dvs. musikalsk grundkursus ved Odense 
Musikskole – det er et meget stort antal 
MGK-elever fra så lille et lokalsamfund og 
siger noget om den lokale musikglæde. 
rudmefriskole.dk/musikskole/ 

Brangstrup Skolen 

Brangstrup Skolen er en kostskole for unge 
på 16-25 år, der her kan tage ét eller 
flere år af den Særligt Tilrettelagte 
Uddannelse – fork. STU. Her bor 24 
elever, der alle typisk enten har gået på 
specialskole eller i specialklasse i 

folkeskolen. Adressen er Volstrupvej 18, 
5750 Ringe.  www.stu-brangstrup.dk  

Ungdomsklubben 

Ungdomsklubben i Herringe-Rudme er 
åben for børn fra 4. til 9. klasse hver 
onsdag kl. 19.00-21.30. Ungdomsklubben 
er den eneste i kommunen, som ligger uden 
for de store byer, og den drives af 
forældre samt én ansat klubmedarbejder. 
Kontaktperson Jesper Vilhelmsen Mikkel 
Müller (tel. 62554538 / 61554538).

 

Rudmes musik og festivaler 
 

Musikstedet Foderstoffen 

Hvor kragerne vender, og englene synger. 
Spillestedet Foderstoffen, indrettet i en 
tidligere andelsfoderstofbygning, slog 
første gang dørene op i 1992 og har haft 
stor fremgang lige siden. Stedet ejes og 
drives nu af Musik- og Kulturforeningen 
Foderstoffen med over 500 medlemmer 
fra hele Fyn, og der er over 50 sponsorer. 
Der afholdes hvert år ca. 20 koncerter 
samt mange andre folkelige 
arrangementer, såsom folkekøkken, 
grillfester og foredrag. Det er let at finde 
med bil og kun en kort gåtur fra Rudme 
Station. Guitarmanden - en 5 meter høj 
jernskulptur – er stedets nye umiskendelige 
vartegn.  

Foderstoffen kan lejes helt eller delvist til 
private fester. www.foderstoffen.dk 

 

Brangstrup Festival – i maj 

Brangstrup Skolen har siden 1992 hvert år 
afholdt musikfestival i maj måned. Den blev 
grundlagt af Ole Strøm, som også var med 
til at starte Foderstoffen. 
www.brangstrupfestival.dk 

 

 

Rudme Festival – i juli 

I 2016 startede 5 af Rudmes unge 
musikentusiaster den nye Rudme Festival, 
som er forbeholdt de helt unge i 
aldersgruppen 14-25 år, hvorfor prisen 
også er billig. Det har været en dundrende 
succes, og arrangørerne modtog derfor 
Året Ungepris 2017 fra Faaborg-Midtfyns 
Kommune.  rudmefestival.com / 
rudmefestival.dk 

Rudme Havefestival – i august 

Siden 2013 har Marie og Martin Nevers 
hvert andet år afholdt en musikfestival på 
deres ejendom Rudmegaard, Havelundsvej 
1. Det sker i første weekend i august fra 
fredag til søndag, og der er plads til ca. 
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600 personer. Havefestivallen henvender 
sig til lokale familier. @rudmehavefestival 

 

Heartland Festival, Egeskov 

Mange fra Rudme Lokalsamfund er aktive 
som frivillige på Heartland Festivalen. 

 

 

Kunst og kultur 
Galleri Svinestien 

 

I 2011 blev Galleri Svinestien indrettet i en 
gammel svinestald på Karen og Tyge 
Mortensens gård, Rudmevej 80.  Det er et 
uhøjtideligt kunst-, kultur- og mødested 
med udstillinger af kunst, kunsthåndværk, 
håndarbejde, husflid og anden syssel – 
primært af lokal oprindelse. 
Sommerhalvårets månedlige ferniseringer 
er en oplevelse i bedste højskolestil med 
taler, musik og sang samt det berømte 
Rudmekagebord. Galleriet er gratis, non-
profit og altid åbent om sommeren. Det 
står også for andre arrangementer af 
folkelig og oplysende karakter. 
gallerisvinestien.dk 

Kunstnerkredsen 

Siden 1970erne har en kreds af dygtige 
fynske kunstnere boet i og omkring Rudme, 
som kunstkritikeren Suzanne Ludvigsen, 
tidligere ejer af Fjellebro Gods, i mange 
år formåede at samle her. De tæller stadig 
John Olsen, Sys Hindsbo, Lars Abrahamsen, 
Jeannie Jensen, Inge Gjesing, Stine 
Jeelsmark Ludvigsen og Andreas Ludvigsen, 
mens kunstnerne Hanne Skyum, Aya Skyum, 
Pernille Ryhl-Svendsen, Laus Strandby, 
Johannes Havelund og Sanni Schmidt, som 
nu bor andre steder, stadig har et nært 
forhold til området og gerne udstiller her.  

 

Der er kommet nye kunstnere til, bl.a. 
kunstnergruppen Desperate Housewives med 
p.t. Helene Mondrup, Mette Holde Jensen, 
Jette Brønserud Rubæk Krebs, Marie 
Nevers, Karen Hedegaard Mortensen og 
Sigrid Gro Knage Rasmussen. Og som sin 
helt egen er der også Søren Ingemann 
Pedersen.  

Skulpturerne af Ruben & Arcadio 

De to cubanske kunstnere Ruben & Arcadio 
skal også nævnes her, da de hver sommer 
siden 2014 har været en fast del af 
kunstnerkredsen i Rudme. Ud for Galleri 
Svinestien har de skabt skulpturerne af 
N.F.S. Grundtvig og af Christen Kold, som 
begge har en særlig betydning for Midtfyn 
og den danske højskole- og 
friskolebevægelse. I 2017 skabte de den 
5 meter højde jernskulptur Guitarmanden 
ved Foderstoffen, og 
for Rudme Friskole har 
de bl.a. skabt Leg i 
Livstræets Krone i 
rødbøgen ud for skolen.  

I 2018 skabte de den 
nye skulptur af Holger 
Danske med fredsduen, 
som står ved galleriet. 

Rudme Landsbyhøjskole 

Rudme Landsbyhøjskole eller Rudmedage 
er en sommerhøjskole med den lokale 
præst Kamille Nygård som 
højskoleforstander, som siden 2011 har 
været afholdt flere gange over 3 dage på 
Rudme Friskole, hvor det har været en stor 
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succes med godt samvær, foredrag, 
kreative værksteder og god mad. Mange 
fra området hjælper til som frivillige, og 
der tilbydes lokal indkvartering. 

Vinterforedrag 

I vinterhalvåret arrangerer 
menighedsrådet og friskolen 4 foredrag 
på Rudme Friskole. Alle er velkomne til at 
høre de spændende foredragsholdere, 
som alle har noget på hjerte. Det kan være 
biologer, filosoffer, teologer, miljøforskere 
eller musikere. Nogle gange er det en 
lokal beboer, som kan fortælle en god 
livshistorie. 

Boltinggaard Gods, Film og Events 

Boltinggard Gods drives på moderne vis 
med bl.a. nyindrettet filmstudie og 
tilhørende kostume-, regi- og 
mødefaciliteter. Større film- og tv-hold kan 
indkvarteres, og stedet bruges også til 
konferencer og events. Der afholdes hvert 

år et stort julemarked på godset. 
boltinggaard.dk 

Byens Rum 

Fra foråret 2019 var Byens Rum 
færdigbygget på pladsen foran Rudme 
Friskole med Sys Hindsbos fine kunstværk 
med titlen Ung pige formaner lille bjørn på 
skolemuren. Der er en fin petanquebane 
med ugentlige aftener og konkurrencer. 
Der er borde og bænke, så det nu er et 
samlingssted for alle.  

 

 

 

 

Sport og motion i Rudme Lokalområde 

Herringe Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforening (HSGI) 

HSGI opstod i 1866 
som en af de første 
skytteforeninger på 
Syd- og Midtfyn. I 
dag tilbyder den 
desuden yoga, 
selvforsvar og 
gymnastik Den står 

også for andre arrangementer og i 
august måned for en årlig byfest på 
Herringe Sportsplads. Kontakt 
Nicolai Strøm (tel. 25465858) 

 

Herringe Sportsplads 

I 2017 overtog Rudme Lokalråd, 
sammen med HSGI, driften af 
Herringe Sportsplads fra Faaborg-
Midtfyns Kommune. Siden er 
klubhuset delvist renoveret, der er 
opsat bord- og bænkesæt og 
etableret et parkouranlæg. 
Sportspladsen og faciliteterne er 
åbne for alle. Rudme Festival 
afholdes her i juli måned. 
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Midtfyns Rideklub 

Midtfyns Rideklub er fra 1989, og 
adressen er Rudmevej 94. 
Omdrejningspunktet er den store 
elevskole for børn og unge med 
undervisning hver dag. Findes på 
Facebook. midtfyns-rideklub.dk 

Rudme Rally 

Det er et rally for sæbekassebiler i 
maj måned bag Rudme Friskole, som 
foregår samtidig med det årlige 
forårsmarked og børnedyrskue, og 
det er åbent for alle fra nær og 
fjern 

Yoga 

Der er flere muligheder for at dyrke 
yoga, bl.a. ved Yoga Midtfyn, 
Rudmevej 90. yogamidtfyn.dk   

Egeskov Slotsløb 

Egeskov Slotsløb, der arrangeres af 
Herringe-Rudme Løbeklub og 
Egeskov, har siden 2011 årligt 

været afholdt sidst i april måned. 
Det er et veletableret løb, hvor folk 
kommer til fra hele landet. Et løb som 
tiltrækker både toptrænede løbere 
såvel som bedsteforældre, der går 
den lille rute med børnebørn i 
klapvogn. 

 

Der deltager gennemsnitligt 1000 
løbere på distancerne 3, 5, 10 km 
og halvmaraton. De afvikles i 
skovene omkring Egeskov og ind i 
Rudme Lokalområde. Ca. 50 
frivillige fra Rudme er med til at 
afvikle løbet. 
mail@egeskovloebet.dk 



7	
	

Kirken og det åndelige 

Herringe Kirke er en smuk, gammel landsbykirke. I Rudme-Herringe foregår der 
meget i kirken, som er den åndelige overbygning, hvor vi mødes om det som alle 
deler, nemlig tro, tvivl og eftertanke. Det man i gammelt sprog kaldte det 
åndelige. Der arrangeres bl.a. koncerter med forskellige typer musik. 
Kirkebladet husstandsomdeles to gange årligt. Præst Eva Lykke Jensen – tel. 24 
979143 – elje@km.dk. Fri om mandagen. 
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Området har også tæt tilknytning til Ryslinge Valgmenighed, præst Malene Rask 
Aastrup – tel. 62671073 – maa@ryvm.dk og Ryslinge Frimenighed, præst 
Mikkel Crone Nielsen – tel. 62671095 – praesten@ryslingefrimenighed.dk

Lokalområdet Rudmes ansigt udadtil 

 

Lokalrådsmøde i Byens Rum 2019 

Lokalrådet 

Siden kommunesammenlægningen i 
2007 har vi haft et lokalråd med 
ansvar for den kommunale kontakt 
og lokalsamfundets udvikling. Det 
består af formand Rasmus Kiertzner, 
Arne Vingum, Lotte Nygård, Nicolai 
Bentholm Strøm, Stefan Pedersen, 
Anette Holm Madsen og Marianne 
Ajana. Man kan henvendes sig til 
lokalrådet via 
rudmelokalraad@gmail.com eller 
tel. 27852420. 

Rudme.dk 
… er lokalområdets egen 
hjemmeside, hvor man kan finde 

nyheder, informationer og se 
begivenheder. Har man en nyhed 
eller begivenhed, man ønsker på 
hjemmesiden, så send en mail til 
rudmelokalraad@gmail.com  

 

Rudme Lokalsamfund på Facebook 

Vi har en fælles åben Facebook-
side, der ses som første side på 
Google, hvis man søger på Rudme 
Lokalsamfund. Den kan læses af alle, 
og alle Facebook-brugere kan skrive 
dertil. 

Opslagstavlen 

Herringe har en centralt placeret 
opslagstavle ud til vejen tæt ved 
Herringe Sportsplads, beregnet til 
plakater og lokale meddelelser.  

Rudmeområdets skove 

Hvalskoven, Fjellebroskoven og 
Egeskoven er lokalområdets 
tre skove. 

Hvalskoven kan udforskes til fods og 
byder på vild natur. I Egeskoven og 
Fjellebroskoven er der anlagt 
grusveje, som er ideelle til vandre-, 
løbe- og cykelture i smukke, rolige 
omgivelser. 
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